
  

ZARZĄDZENIE NR 119/19 

WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 12 listopada 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 z późn. zm.), art. 257, art. 258 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz § 13 pkt 3 Uchwały Nr 24/III/18 Rady Gminy Wysokie 

Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie  

na 2019 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 600.131 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu wydatków o kwotę 600.131 zł, 

2) rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 5.623 zł na wydatki bieżące,   

 zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi:     27.253.894 zł   

 w tym:            

 dochody bieżące      22.811.521 zł   

 dochody majątkowe      4.442.373 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi:     29.100.767 zł   

 w tym:            

 wydatki bieżące       20.256.308 zł   

 wydatki majątkowe      8.844.459 zł 

- deficyt budżetowy wynosi      1.846.873 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 

art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

Krzysztof Krajewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 grudnia 2019 r.

Poz. 6125



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 119/19 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 12 listopada 2019 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 6 601 442,00 600 131,00 7 201 573,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 430 000,00 500 000,00 4 930 000,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

4 430 000,00 500 000,00 4 930 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 932 124,00 100 000,00 2 032 124,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 932 124,00 100 000,00 2 032 124,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 418,00 131,00 549,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

418,00 131,00 549,00 

Razem: 7 916 745,00 600 131,00 8 516 876,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6125



Dochody ogółem: 

 Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

bieżące razem 22 211 390,00 0,00 600 131,00 22 811 521,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
228 659,00 0,00 0,00 228 659,00 

majątkowe razem: 4 442 373,00 0,00 0,00 4 442 373,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 148 018,00 0,00 0,00 2 148 018,00 

Ogółem: 26 653 763,00 0,00 600 131,00 27 253 894,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 376 677,00 0,00 0,00 2 376 677,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6125



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 119/19 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 12 listopada 2019 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 543 747,00 2 020,00 3 545 767,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 511 747,00 2 020,00 3 513 767,00 

  4260 Zakup energii 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 792,00 20,00 812,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 333 808,00 200,00 334 008,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 333 808,00 200,00 334 008,00 

  4260 Zakup energii 3 500,00 200,00 3 700,00 

758   Różne rozliczenia 81 751,00 -5 623,00 76 128,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 81 751,00 -5 623,00 76 128,00 

  4810 Rezerwy 81 751,00 -5 623,00 76 128,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 084 910,00 3 000,00 1 087 910,00 

 90095  Pozostała działalność 61 398,00 3 000,00 64 398,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 320,00 3 000,00 28 320,00 

926   Kultura fizyczna 654 054,00 403,00 654 457,00 

 92695  Pozostała działalność 614 039,00 403,00 614 442,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 584,00 403,00 65 987,00 

Razem: 19 259 889,00 0,00 19 259 889,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6125



Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 6 601 442,00 600 131,00 7 201 573,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 430 000,00 500 000,00 4 930 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 364 621,00 494 000,00 4 858 621,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 766,00 3 000,00 7 766,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 567,00 3 000,00 4 567,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 932 124,00 100 000,00 2 032 124,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 782 057,00 98 522,00 1 880 579,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 222,00 1 228,00 51 450,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 548,00 220,00 90 768,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 1 248,00 30,00 1 278,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 418,00 131,00 549,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 418,00 131,00 549,00 

Razem: 7 916 630,00 600 131,00 8 516 761,00 

Wydatki ogółem: 

 Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 

przed zmianą 28 500 636,00 19 656 177,00 11 554 706,00 5 489 210,00 6 065 496,00 659 368,00 7 147 349,00 262 118,00 0,00 32 636,00 8 844 459,00 8 844 459,00 3 074 021,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 623,00 -5 623,00 -5 623,00 0,00 -5 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 605 754,00 605 754,00 13 232,00 1 478,00 11 754,00 0,00 592 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 100 767,00 20 256 308,00 11 562 315,00 5 490 688,00 6 071 627,00 659 368,00 7 739 871,00 262 118,00 0,00 32 636,00 8 844 459,00 8 844 459,00 3 074 021,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6125



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 119/19 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 12 listopada 2019 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 4 listopada 2019 r. zwiększył o kwotę 

500.000 zł dotację celową na realizację świadczenia wychowawczego. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu 

dochodów i wydatków bieżących, z czego 494.000 zł przeznaczyć na wypłatę świadczeń, a 6.000 zł na obsługę 

tego zadania. Jest to zadanie zlecone. 

2. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 6 listopada 2019 r. zwiększył o kwotę 

100.000 zł dotację celową na realizację świadczeń rodzinnych. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu 

dochodów i wydatków bieżących, z czego 98.522 zł przeznaczyć na wypłatę świadczeń, a 1.478 zł na obsługę 

tego zadania. Jest to zadanie zlecone. 

3. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 7 listopada 2019 r. zwiększył o kwotę 131 zł 

dotację celową na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. Ww. kwotę należy 

wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

4. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 5.623 zł na następujące wydatki bieżące: 

- zakup energii elektrycznej oraz opłaty na rzecz budżetu państwa związane z utrzymaniem oczyszczalni 

ścieków w Brzóskach-Falkach - 2.020 zł, 

- zakup energii elektrycznej na potrzeby utrzymania nieruchomości gminnych - 200 zł 

- utrzymanie bezdomnych zwierząt w schroniskach - 3.000 zł, 

- uzupełnienie środków na zakup karuzeli tarczowej na plac zabaw miejscowości Wróble - 403 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 6125


		2019-12-16T12:48:44+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




